# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 17go Maja 1866 r.

№ 110.

Lat 45.

Dnia 5 (17) Maja 1866 roku.

Czwartek.

Rano ciepła st. 4, w poł. c. st. 8.
Wysok. wody st. 2 c. 8 (ubywa).

Wschód Słońca g. 4 m. 5
Zachód „ „ 7 „ 48

Jutro, ŚŚ. Felixa Kapucyna, Eryka Króla
i Śgo Wenantego Męczennika.

— Wczoraj, jako w dzień Śgo JANA *Nepomucena*, w czasie 40-godzinnego Nabożeństwa w kościele po-Kapucyńskim, Wotywę odpustową odprawił JX.

etc., etc., etc.

Połączone Zebranie Komitetu Urządzającego

i Rady Administracyjnej w Królestwie Polskiem.

Na zasadzie Najwyższego Rozkazu zapadłego w dniu 17 Lutego (1 Marca) r. b., połączone zebranie Komitetu Urządzającego i Rady Administracyjnej w rozwinęciu art: 15 Najwyższego Ukazu, z dnia 30 Sierpnia (11 Września) 1864 r. o szkołach początkowych w Królestwie, postanowiło i stanowi.

1. Do rozporządzenia Naczelników Dyrekcji Naukowych, na zasadzie art: 15 Najwyższego Ukazu, z d. 30 Sierpnia (11 Września) 1864 roku, o szkołach początkowych, w celu rozdania w szkołach gmianych i wiejskich wsparć tym nauczycielom i uczniom, którzy okażą największą gorliwość i postęp, wyznacza się rocznie: dla Dyrekcji Naukowych Chełmskiej i Siedleckiej po rs. 2,000. Suwalskiej rs. 1,500, a dla pozostałych Dyrekcji Naukowych, po rs.

5. Wykonanie niniejszego postanowienia, które zamieszczone być ma w Dzienniku Praw, poruczyć

Dyrektorowi Głównemu Oświecenia Publicznego i innym władzom, w czem do której należy.

Działo się w Warszawie na 10 posiedzeniu, dnia 1 (13) Marca 1866 roku. (Dz. War.)

— Rada Administracyjna Królestwa na posiedzeniu z dnia 22 Kwietnia (4 Maja) r. b., udzieliła Inżynierowi Austrjackiemu Julianowi Robertowi, list przyznania na wynalezienie przezeń sposób wydoływania soku z buraków zwany „dyfuzyjnym,” służyć mający do dnia 23 Grudnia (4 Stycznia) 1875/76 r., to jest do upływu terminu przywileju przyznano mu na tenże wynalazek w Cesarstwie. (D. W.)

— Przyjechali do Warszawy: Jenerał-Adjutant J. C. M. *Palkul*, Jenerał-Lejtnanci: *Kostanda* i *Bellegarde*, Jenerał Major *Swiczyn*, i Fligel-Adjutant J. C. M. Pułkownik Hr: *Protasow-Bachmetiew*, z *Petersburga*; Rz: R.